DIRAVPOL-PNP":y por consiguiente. piden que se les devueiva la cantidad
señalada que ha sido retenida por la demandada; haciendo su demanda
extensiva a loscostos del proceso arbitral.

Segunda Pretensión: Que, la DIRAVPOLpague los daños y perjuicios por 5/
28,000.00 (veintiocho mil con 00/100 soles), incluyendo el menoscabo
económico o lucro cesante que nosha producido; desde el momento que
hizo efectiva la penalidad.

Tercera Pretensión: Que, se considere el pago de los Intereses legales
esde el momento el que se hizo efectiva la penalidad, hasta el momento

[...]

\ de los bienes y surecepción por la DIRAVPOL,significa haber mantenido la

vigencia del Contrato y la Entidad ha llegado a cumplir su objetivo de
contar con losvisoresnocturnos para el conveniente uso que lesdará. Mas
el hecho de habernos impuesto una penalidad por S/ 35,200.00(treinta y
cinco mil doscientos con 00/100 soles), es un fuerte menoscabo para
nuestra economía; siendo por lo demás el origen de la sanción un
accionar ilegal de la Entidad. Por lo tanto, nuestra parte tiene total
fundamento para obtener que en el presente proceso arbitral. se declare